ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о введении системы поощрений за рационализаторские предложения
Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях стимулирования инициативности сотрудников, повышения эффективности деятельности компании и внедрения рационализаторских предложений
приказываю:
1. Ввести в ООО «Перспектива» систему поощрений за рационализаторские предложения.
1. Установить, что рационализаторскими признаются предложения работников, направленные на:
   – повышение производительности труда;
   – снижение издержек и экономию ресурсов;
[bookmark: _GoBack]  – улучшение качества продукции и услуг;
   – совершенствование организационных и управленческих процессов.
1. Учредить комиссию по рассмотрению рационализаторских предложений в составе: начальника отдела кадров, главного инженера, финансового директора и руководителей заинтересованных подразделений.
1. Установить следующие формы поощрения: денежные премии, благодарственные письма, дополнительный выходной день, включение в корпоративные программы обучения.
1. Отделу кадров вести журнал учета предложений и представлять ежеквартальные отчеты генеральному директору.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о введении системы поощрений за рационализаторские предложения

Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го

да

В целях стимулирования инициативности сотрудников, повышения эффективности

деятельности компании и внедрения раци

онализаторских предложений

приказываю:

1.

Ввести в ООО «Перспектива» систему поощрений за рационализаторские

предложения.

2.

Установить, что рационализаторскими признаются предложения работников,

направленные на:

–

повышение производительности т

руда;

–

снижение издержек и экономию ресурсов;

–

улучшение качества продукции и услуг;

–

совершенствование организационных и управленческих процессов.

3.

Учредить комиссию по рассмотрению рационализаторских предложений в составе:

начальник

а отдела кадров, главного инженера, финансового директора и

руководителей заинтересованных подразделений.

4.

Установить следующие формы поощрения: денежные премии, благодарственные

письма, дополнительный выходной день, включение в корпоративные программы

обучения.

5.

Отделу кадров вести журнал учета предложений и представлять ежеквартальные

отчеты генеральному директору.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о введении системы поощрений за рационализаторские предложения     Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го да   В целях стимулирования инициативности сотрудников, повышения эффективности  деятельности компании и внедрения раци онализаторских предложений     приказываю:   1.   Ввести в ООО «Перспектива» систему поощрений за рационализаторские  предложения.     2.   Установить, что рационализаторскими признаются предложения работников,  направленные на:         –   повышение производительности т руда;         –   снижение издержек и экономию ресурсов;        –   улучшение качества продукции и услуг;         –   совершенствование организационных и управленческих процессов.     3.   Учредить комиссию по рассмотрению рационализаторских предложений в составе:  начальник а отдела кадров, главного инженера, финансового директора и  руководителей заинтересованных подразделений.     4.   Установить следующие формы поощрения: денежные премии, благодарственные  письма, дополнительный выходной день, включение в корпоративные программы   обучения.     5.   Отделу кадров вести журнал учета предложений и представлять ежеквартальные  отчеты генеральному директору.     6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)